Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

20ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 15 DE JUNHO DE 2021

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

68/2021 – O Vereador EGON KRAMBECK no uso de suas atribuições legais, REQUER após

ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, seja encaminhado expediente ao DETRAN/PR,

para que o mesmo informe a quem pertence, ou a quem pertenceu, os veículos cujas placas

constam abaixo, nos respectivos períodos de tempo: MFG 4414 de 15/12/2016 a 31/12/2020;

ABJ 3300 de 19/06/2018 a 31/12/2020; AVZ 4480 de 19/06/2018 a 31/12/2020; AMI 7407 de

01/06/2020 a 31/12/2020; e, AGT 9218 de 01/06/2020 a 31/12/2020.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

175/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a realização de patrolamento e cascalhamento,

na estrada que inicia na residência do Sr. Lauro Seixas, até a residência da Sra. Ivone Seixas,

na localidade de Rincão do Cocho.

176/2021 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a realização de patrolamento e cascalhamento,

na estrada que inicia na BR-277, passando por Moinho da Várzea, até Pinheiral de Baixo.

177/2021 – O Vereador MARCEL PIETRALLA no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura que seja realizado, em critério de urgência, a

recuperação de bueiro localizado ao lado da trincheira de acesso aos Bairros Rocio I e Rocio

II.

178/2021 – O Vereador MARCEL PIETRALLA no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Departamento de Segurança e Trânsito que sejam instalados redutores de velocidade tipo

lombada, onde for necessário, nas ruas do loteamento Sol Nascente.

EM DISCUSSÃO ÚNICA O ANTEPROJETO DE LEI N°:

6/2021 – Dispõe sobre a realização de registro de nascimento e emissão de cartão do SUS aos

recém-nascidos, ainda na maternidade, e dá outras providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5694/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 99.855,29 (noventa e nove mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove

centavos), na Secretaria Municipal de Saúde.

5695/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), na Secretaria Municipal de Educação.

5696/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), na Secretaria Municipal de Educação.

5697/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 9,00 (nove reais), na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EM 1ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI N°:

5698/2021 – Dispõe sobre o Programa de Transporte Escolar no Município de Palmeira-PR.